il s el

N

] el JL
F

EL CONGRESO NACIONAL
CONSIDERANDO

GGM/G3A

Que el 12 de Octubre, la parroquia Il!ﬂ'!'ll. , perteneciente ul cantén Ventanas, de la provincia
de Los Rios cumple el CENTE Iiﬂﬂ CUADRAGCESIMO ANIVERSARIO DE
PARROQUIALIZACION.

Que la parroquia ZAPOTAL cootribuye de manera sigoificativa al desamrollo v
engrandecimiento del cantén Ventanas y de la Provincia a través de su produccion agricola;

Que es deber del Congreso Nacional del Ecuador como Primera Funcién del Estado, resaltar las
fechas conmemorativas de los puebloa de 1a Patria, a fin de incentivar los valores civicos de
gus cindadanos;, v,

En ejercicio de sus facuitades constitucionales v legales,

ACUERDA

Saludar al noble pueblo de la parroquia ZAPOTAL, por la celebracién de tan importante

acontecimiento.

Resaltar el esfuerzo de sus habitantes por alcanzar el progreso y bienestar de sus conciudadanos.

Delegar a la sefiora licenciada CONCHA MALLEAR OLVERA, Legisladora por la provincia de
Los Rios, para que a nombre y en representacion del Congrese Nacional del Ecuador, entregue
copia autdgrafa del presente Acuerdo.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los diez dias del mes de
Octubre del afio dos mul.

PRESIDENTE (E)

'-“\'-:-.,
/ /
C( ”ﬁmt;ut, ,fi':ji .

. DR. AMDRES AGUILAR Hﬂlﬂﬂlﬂ
SECRETARIO GENERAL



